
1 

 

 

Бишівська сільська рада 

Фастівського району 

Київської області 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ, ТУРИЗМУ, КУЛЬТУРИ ТА 

РЕЛІГІЙ 

Яблунівська гімназія 
вул. Грушевського 130А, с. Яблунівка, Фастівський район, Київська область, 08073,  код ЄДРПОУ 26312794, e-mail: Yablunivka@і.ua 

 

НАКАЗ 

29 грудня 2023 року         № 200-ОД 

 

Про підсумки моніторингу  

якості викладання навчальних 

предметів за І семестр   

2023/2024 навчального року 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти та науки України від 16.01.2020 

№54 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу якості освіти», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 за 

№154/34437, Положення про порядок проведення внутрішнього моніторингу 

якості освіти, річного плану роботи закладу та з метою моніторингу результатів 

навчання учнів,  із 27 по 30 грудня  проведено моніторинг якості викладання 

навчальних предметів за І семестр 2023/2024 навчального року. Моніторингом 

були охоплені  навчальних предметів, що викладаються у 5-9 класах. 

 

Н
ав

ч
ал

ь
н

і 
п

р
ед

м
ет

и
 

К
л
ас

и
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 

В
и

со
к
и

й
 ,

 к
іл

ь
к
іс

ть
 %

 

Д
о
ст

ат
н

ій
 ,

к
іл

ь
к
іс

ть
 %

 

С
ер

ед
н

ій
, 
к
іл

ь
к
іс

ть
  
%

 

П
о
ч
ат

к
о
в
и

й
 ,

 к
іл

ь
к
іс

ть
 %

 

С
ер

ед
н

ій
 б

ал
 п

о
 п

р
ед

м
ет

у
 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 з

 в
и

со
к
и

м
 

і 
д

о
ст

ат
н

ім
 р

ів
н

ем
 

Я
к
іс

н
и

й
 п

о
к
аз

н
и

к
 з

а 
І 

се
м

ес
тр

 2
0
2
3

/2
0
2

4
 

П
о
р
ів

н
я
н

н
я
. 
 

Я
к
іс

н
и

й
 п

о
к
аз

н
и

к
 з

а 
І 

се
м

ес
тр

 2
0
2
2

/2
0
2

3
 

Українська 

мова 

5-9 67 26,9 50,7 22,4 -- 8,06 52 77,61 81,8 

Українська 

література 

5-9 67 38,8 35,8 23,9 1,5 8,22 50 74,62 81,8 

Англійська 

мова 

5-9 67 14,9 43,3 40,3 1,5 6,99 39 58,20 57,6 

Зарубіжна 

література 

5-9 67 16,4 58,2 25,4 -- 7,74 50 74,62 75,8 

Історія 

України 

7-9 40 27,5 52,5 20 -- 8,01 32 80 
78 

mailto:Yablunivka@і.ua


2 

 

Вступ до 

Історії 

України 

5 13 30,8 53,8 7,7 7,7 8,23 11 84 

Історія 

України, 

Всесвітня 

історія 

6 14 -- 85,7 14,3 -- 7,86 12 85,71 

73,6 

Всесвітня 

історія 

7-9 40 37,5 42,5 20,0 -- 8,29 32 80 

Основи 

правознавства 

9 11 63,6 36,4 -- -- 9,55 11 100 100 

Мистецтво 8-9 25 64 24 12 -- 8,79 22 88 94,7 

Музичне 

мистецтво 

5-7 42 69 31 -- -- 9,79 42 100 100 

Образотворче 

мистецтво 

5-7 42 67.7 33.3 -- -- 10,1 42 100 97,9 

Математика 5-6 27 33.3 59.3 7.4 -- 8,68 25 92,59 79,3 

Алгебра 7-9 40 17.5 67.5 15 -- 8,04 34 85 48,6 

Геометрія 7-9 40 25 57.5 17.5 -- 8,04 33 82,5 48,6 

Пізнаємо 

природу 

5-6 27 18.5 77.8 3.7 -- 8,66 26 96,29 100 

Біологія 7-9 40 17.5 75 7.5 -- 8,23 37 92,5 92,5 

Географія 6-9 54 22.2 63 14.8 -- 8,19 46 85,18 75,5 

Фізика 7-9 40 15 52.5 32.5 -- 7,24 27 67,5 62,2 

Хімія 7-9 40 15 57.5 27,5 -- 7,42 29 72,5 89,2 

Трудове 

навчання 

7-9 40 75 25 -- -- 9,7 40 100 

98,5 

Технології 5-6 27 74,1 25,9 -- -- 9,95 27 100 

Інформатика 5-9 67 17,9 64,2 17,9 -- 8,04 55 82,08 86,4 

Основи 

здоров’я 

7-9 40 47,5 47,5 5 -- 9,05 38 95 96,2 

Здоров’я та 

безпека 

5-6 27 44,4 51,9 3,7 -- 9,02 26 96,29 96,2 

Фізична 

культура 

5-9 67 86,6 13,4 -- -- 10,3 67 100 94,3 

Етика 5 13 61,5 30,8 7,7 -- 9,31 12 92,3 -- 

 

У порівняні з минулим роком якісний показник: 

- підвищився із предметів: Історія України, Вступ до Історії України, 

Всесвітня історія, Математика, Алгебра, Геометрія, Географія, Фізика, Фізична 

культура. 

- залишився незмінним із предметів: Англійська мова, Зарубіжна 

література, Основи правознавства, Музичне мистецтво, Образотворче 

мистецтво, Біологія, Трудове навчання, Технології, Основи здоров’я, Здоров’я 

та безпека, Етика. 

знизився із предметів: Українська мова, Українська література, Мистецтво, 

Пізнаємо природу, Хімія, Інформатика. 

Найвищі результати із предметів: Основи правознавства, Музичне 

мистецтво, Образотворче мистецтво, Трудове навчання, Технології; найнижчі 



3 

 

із предметів: Українська мова, Українська література, Англійська мова, 

Зарубіжна література, Фізика, Хімія. 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Якість викладання навчальних предметів у І семестрі 2023/2024 навчального 

року визнати задовільно. 

2. Вказати вчителям Антоненко Г.І., Савілова О.В., Шеманцева Н.В., Бєлодєд 

Я.П., Заяць О.В. на найнижчий якісний показник з предметів: Українська мова 

77,61%, Українська література74,62%, Англійська мова 58,20%, Зарубіжна 

література 74,62%, Фізика 67,5%, Хімія 72,5%; та вчителю Савіловій О.В. на 

найнижчий середній бал з предмету англійської мови 6,99 у 5-9 класах. 

3. Вчителям закладу: 

3.1. Ознайомитись із результатами моніторингу навчальних предметів за І 

семестр 2023/2024 навчального року на спільному Гугл-дискові, у розділі 

«Моніторинг». 

                                                                                                               До 19.01.2024  

3.2. Враховувати результати моніторингу при складанні календарно-

тематичного планування на ІІ семестр 2023/2024 навчального року. 

                                                                                                                До 19.01.2024 

3.3. Опрацювати, повторно, з учнями вимоги програм, критерії, правила, 

процедури оцінювання.  

                                                                                                               До 16.01.2024 

3.4. Провести індивідуальні, групи консультування, заняття з предмету з метою 

надолуження освітніх втрат і розривів у канікулярний час. 

                                                                                                                 До 19.01.2024 

3.5. Ознайомити учнів із результатами моніторингу. 

                                                                                                                 До 23.01.2024 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Бєлодєд Я.П.. 

 

 

Директор         Вікторія РОДЗІН 

 
З наказом ознайомлені: 

Антоненко Г.І. 

Шеманцева Н.В. 

Савілова О.В. 

Пата Т.М. 

Антоненко О.Ш. 

Бєлодєд Я.П. 

Омельченко Н.С. 

Заяць О.В. 

Антоненко С.П. 


